ρούσῃ, Tanquam usu attrivisset præsentem. Ita Bud. || Idem ἀποχρῆσθαι ait a Luciano ponit pro Vehementer uti, (1, 622.) Τι δὲ οἶδας, ὡς Χάρων, εἴ τις ἀσχολία προσέπεσεν αὐτῷ, τοῦ Διὸς ἐπιπλέον δεηθέντος ἀποχρήσασθαι πρὸς τὰ ἄνω πράγματα; δεσπότης δὲ κάκεῖνός ἔστι. || Ἀποχρῶμαι pro siinpl. χρῶμαι, Utor. Plut. Pomp. (76.) Καταμεμφόμενος εαυτὸν ἐκβιασθέντα πεπέφυτον συμβαλεῖν, τῇ δὲ κρεπτονὶ ἀδηρίτως δυνάμει πρὸς μηδὲν ἀποχρήσασθαι. Sic et in h. l. qui citatur a Suida, Οὐκ ἀποχρησάμενος τοῖς προτερήμασι, i. e. Non usus fortunae melioris prærogativa, inquit Bud. Fortasse tamen hic potest ἀποχρησάμενος pro Abusus etiam intelligi. Suidas exp. οὐ κατεπαρθεῖται: nam qui insolescunt, abutuntur fortuna sua. || Ἀποχρῶμαι cum accus. positum citatur in VV. LL., Ἀποχρῆσθαι τὰ ἐπι Θράκης, pro Obtinere Thraciam. Sed Scriptoris ita locuti nomen non additur: cuius si non auctoritatem, at certe ejus exemplarium fortasse merito quis desideret. || Interficio, cum accus. Aristoph. ap. Suid. τοὺς ἄνδρας ἀπεχρήσαντο τοὺς παιδιστόρους, i. e. διεχρήσαντο, ἀπέκτειναν, inquit ille: ἀπεχρῶντο πρὸς ἄνθρουν Idem e Thuc. affert. At in Pand. dativum habet in hac signif.; nam ibi legitur ἀπεχρήσατο ἑαυτῷ πρὸς Mortem sibi consivit, Manus sibi iutulit, ut Ulpianus sæpe loquitur. || Contentus sum; nam ap. Herod. teste Suida, ἀπεχράτο significat ἀρκεῖν ἡγεῖτο, i. e. Satis esse existimabat, vel Sufficere, h. e. Contentus erat. Locus autem, quem Suidas intelligit, esse videtur hic, (1, 102.) Οὐκ ἀπεχράτο ἄρχειν Μήδων, Non contentus erat Medis imperare, Non contentus erat imperio Medorum. Citatur ex alio Ejusd. loco ἀπεχρέερο πρὸς ἀπεχράτο, ut (1, 66.) Ἀπεχρέετο σφι ἡσυχίην ἄγειν. Itidem ἀποχρεύμενοι τούτοις. Alii tamen prosæ Scriptt. usurpant duntaxat ἀπόχρημα pro Satis est: et ἀποχρήσει pro Satis erit: ἀπέχρησε pro Satis fuit, tanquam ab ἀποχράῳ, ut dicetur paulo post.

[“Ἀποχράομαι, Wytttenb. ad Plut. de S. N. V. p. 43. Valck. Diatr. 215. Plut. Mor. 1, 707. Matthæi ad Chrys. 1. p. 63. Boiss. Philostr. 130. Plut. Alex. 171. Schm. Interficio, Aristoph. Fr. 255. Contentus sum, Herod. 18. 51. 52. Ἀποχρῆσθαι, Heind. ad Plat. Theæt. 389.” Schæf. MSS.] Ἀπόχρησις, ἡ, Abusus: ut χρῆσις est Usus. || Ἀπόχρησις autem ab ἀποχρήσασθαι significante Interficio, signif. Interfectionem, s. Occisionem. [“Aristoph. Fr. 263. Dionys. H. 1, 149.” Schæf. MSS. \* Ἐναποχράομαι, Dem. 218. \* Προαποχράομαι, Suid. 1, 578. \* Προσαποχράομαι, Schol. Eur. Hipp. 58. \* Συναποχράομαι, Incertus ap. Suid. v. Διέρριψαν.]

AT VERO Ἀποχράω, Oraculum edo, Aliquid oraculo edo s. denuntio: ἀπέχρησεν, ἔχρησις modérησε, Suid. Διαχράομαι, ὡμαι, vacante præp. pro χρῶμαι, Utor, passim ap. Herod., ut (4, 43.) Διαχρώμενοι [—χρεωμ.] ἐσθῆται: et (1, 71.) Διαχρῶνται οἱνῷ. Item, (4, 77.) Διαχρῶνται τρόπῳ ζωῆς τοιῷδε. Et, Διεχρήσατο ἔθεσι ξεινικοῖσι, ubi redditur etiam Mores externos sectatus est. Et (2, 127.) διαχράσθαι τῷ αὐτῷ τρόπῳ. Sed et in malam partem, pro Affici: (quem etiam usum habet simplex χρῶμαι:) ut (3, 117.) Διαχρῶνται συμφορῇ μεγάλῃ, Afficiuntur magno damno, Patiuntur magnum damnum. Sic, διαχρήσθαι ὀλέθρῳ. Item, (1, 167.) Διεχρήσαντο τοιούτῳ μόρῳ, Hac morte sunt affecti. Sed nonnullis tamen dativis junctum ejusd. generis, (i. e. cum quibus in malam partem itidem sumitur,) redditur rursum simplici Utī, ut, Διεχρῶντο οἰμωγῇ ἀφθόνῳ, Effuso fletu utebantur. Affertur autem διαχρῆσθαι ex Arriano in bonam quidem partem usurpatum, paulo tamen aliam Utendi signif. habens quam in illis prioribus exemplis. Nam διαχρῶνται οἱνῷ supra est Vino utuntur, Vini potu utuntur; at vero ὑδατὶ ὀλίγῳ διαχρῆσθαι, Arrian., non est simpliciter Aqua exigua uti, sed Exiguæ aquæ usu se sustentare s. vitam sustentare. Additur vero et χαλεπῷ. Hic enim est locus (6, 23, 5.) Καὶ τούτους τοὺς ἀλιέας ὑδατὶ ὀλίγῳ διαχρῆσθαι χαλεπῷ, διανυμένους τὸν κάχληκα, καὶ τούτῳ οὐδὲ πάντῃ γλυκεῖ τῷ ὑδατὶ, Aqua exigua ægre se tolerare atque sustentare. || Διαχρῶμαι, præp. multum significationem immutante, Interficio, Occido. Thuc. 3, (36.) Κατὰ

A τάχος κελεύοντες διαχρήσασθαι Μιτυληναῖος. Plut. Alex. (70.) Ἀλλὰ δῆλος ἡντὸν ὑπὸ λύπης καὶ βαριθύμιας διαχρησόμενος. Interdum ita ponitur ut Latine Conficere: ea signif. qua dicitur Conficere se laboribus, vel æruinnis, vel cum alio ejusmodi dativo. Sic ap. eund. Plut. Pericle, Νόσος διαχρωμένη τὸ σῶμα, redditur, Morbus conficiens corpus. Hic porro, ut stem promissis, mentio vocis Χρηστήριον facienda est, qua utitur Soph., tanquam a χρῶμαι illam verbi διαχρωμαι signif. habente: illam inquam, qua pro Interficio ponitur: Aj. (220.) p. 14. et 15. meæ Ed., Τοιαῦτ’ ἀν’ ἴδιος οκηνῆς ἔνδον Χειροδάκτη σφύγι’ αἰμοβαφῆ, Κείνη χρηστήρια τάνδρος. Ibi enim Schol. exp. ἀ διεχρήσατο ἐκεῖνος: sed interjiciens aliam exp., scribit, τὰ τολμήματα καὶ πράξεις. Quibus verbis subjungit rursum, η τὰ διεφθαρμένα ποιμνια παρὰ τὸ διαχρῆσθαι αὐτά. Fuerit igitur χρηστήρια dictum quasi διαχρηστήρια: ut si a verbo Mactare deducas Matcamenta. Fortassis autem aliquis Cædes dicere non dubitet, usurpando pro Cæsis. Illa autem expressio, τολμήματα et πράξεις, non video quomodo defendi possit. [“Διαχρῶμαι, Valck. Adoniaz. p. 361. Anim. ad Antmon. 236. ad Charit. 316=693. ad Lucian. 1, 305. ad Herod. 442. 550. 665. Thom. M. 222. 224. Brunck. Aristoph. 2, 35. Lobeck. Aj. p. 441. Heyn. Hom. 6, 634. Interficio, Brunck. ad Soph. Aj. init. Διαχρέομαι, (Ionice,) Valck. Oratt. 342. ad Herod. 675. Διαχρέωνται, Wessel. ad p. 256.” Schæf. MSS. \* Διάχρησις, Dio Cass. 695.]

[\* “Ἐγχράομαι. Ad hoc thema Portus in Lex. Ion. refert part. pass. Ἐγκεχρημένος, quod interpr. δὲ ἐν χρήσει ὡν, Quo quis utitur, Quem quis in manibus habet et tractat: Ἐσαν δὲ (αντοῖς) πρὸς τινας καὶ ἄλλους ἐγκεχρημένοι (πόλεμοι,) Herod. 7, 145. Erant illis et adversus alios quosdam bella in manibus jam suscepta. Quod verbum ap. Herod. alii corruptum judicant, alii ad Ἐγχράω referunt, ubi vide. Cf. etiam v. Ἐγκέχρεα.” Schw. MSS. Cf. Ejusd. Lex. Herod. \* “Ἐγχρησις, Anna C. 338.” Elberling. MSS.]

C \* “Ἐπιχράομαι, pro Utor, in ea signif. qua dicitur Utor aliquo, i. e. Familiaris sum alicui. Bud. e Plat. de LL. 12. Καὶ δίκας αἰτοῖς ὥρθως διανέμονται, ἀνογκαῖα μὲν, ὡς ὀλίγιστα δὲ ἐπιχράμενος, Quatenus necesse erit, Ad necessaria eis uti, sed quamrarissime cum eis consuescere. At in VV. LL. pro simplici Utor affertur ex Eur. (Rhes. 942.) ἐπιχράομαι χθον, Utor terra, i. e. Conversor in ea. In Iisd. aliqui ἐπιχράομαι exp. etiam Abutor, et Sæpe utor. Quid etiam affertur ex Herod. (3, 99.) Ἐπιχρεώμεναι μάλιστα γυναῖκες, pro Mulieres maxime necessariæ. Quæ interpr. nullo pacto stare posse videtur. [“Ruhbk. Orat. Gr. 74. Cattier. Gazoph. 79. Brunck. Aristoph. 1, 76.” Schæf. MSS.]

D Kataχράομαι, Abutor. Synes. Epist. 63. hæc duntaxat verba complectit, Χρῆσθαι δεῖ ταῖς τῶν δυνατῶν φιλίαις, οὐ καταχρῆσθαι, Utí oportet potentiū virorum amictiis, nou abuti. Sic autem et ap. Paul., ubi utraque vox habetur, simplex quidem verbo Utí, posterior autem verbo Abuti redditur, 1 ad Cor. 7, (31.) Καὶ οἱ χρῶμενοι τῷ κόσμῳ τούτῳ, ὡς μὴ καταχρῶμενοι, Et qui utuntur hoc mundo, tanquam non abutentes. Q. l. postquam Bud. est ipse quoque ita interpretatus, (addam autem paulo post quæ de eo præterea ab eo disseruntur,) subjungit, Kataχρῆσθαι autem dicitur kataναλίσκειν et καταπολανεῖν. Signif. etiam Supramodum et immodice uti, et præter quam natura vel moribus comparatum est. Lys. (626.) Ἡσαν δὲ ἡμῖν ἔνδον ἐπτὰ μιατῆρα δὲ, καὶ ταῖς λαβῶν κατεχρῆσατ: i. e. Profudit, Absumsit. Isocr. Paneg. (1.) Αἱ μὲν γὰρ πράξεις αἱ προγεγενημέναι κοιναὶ ταῖς ἡμῖν κατελειφθεῖσαν τὸ δὲ ἐν καιρῷ ταῖς καταχρῆσασθαι, καὶ τὰ προσήκοντα περὶ ἐκάστης ἐνθυμηθῆναι, καὶ τοῖς ὄντοις εἰς διαθέσθαι, τῶν εἰς φρονούντων ἕδιόν ἔστιν. Hic καταχρῆσθαι signif. Abunde commemorare, Copiose earum illustratione uti. Quibusdam autem interjectis de verbi Abuti significatione, (ut sc. sit non solum Perperam uti, item Utī aliorum quam natura comparatum sit, etiamsi non perperam,) subjungit, Existimo igitur

Apostolum illis verbis, immodico usu rerum secularium nobis interdixisse: ac si diceret, ita his omnibus utendum ut fructuarii probi uti solent: non ut plane domini et perpetui possessores, qui absumere et quovis modo uti et exhaustire, quasi jure suo, possunt. Hæc ille. In VV. LL. autem affertur e Luciano (2, 932.) Τούτῳ συναγωνιστῇ καὶ χορηγῷ τῆς ἀνολας καταχρῶνται, pro Abutuntur. At e Plat. simpliciter pro Utī, Epist. 8. Οὐκ ὄρθως κατακέχροται δωρεῇ, Dono non est recte usus. Ex Eod. de LL. Καταχρῶμαι τούτῳ εἰς τοῦτο, itidem pro Utor. Item e Plut. Cam. Ἀναγκαζομένους, ὃν ἔκέτηντο καὶ κατεκέχρηντο, μέρος εἰσφέρειν τοσοῦτον, ubi redditur, Eorum quæ comparassent et possedissent. Sed caret exemplo hæc interpr. Invenitur porro et cum accus. junctum verbum καταχρῆσθαι in illa signif. Utendi supramodum et immodice, potius Profundendi et Absumendi s. Impendendi. Lucian. (1, 189.) Τὴν ἐν μέσῳ δὴ ταῦτην σχολὴν καλῶς ἔχει εἰς ἀκρόβασιν καταχρήσασθαι σοφιστικὴν, Otium consumere. Plut. Demetr. (23.) Οἱ δὲ καίπερ ἔκκεχνυμένοι πρότερον πρὸς αὐτὸν καὶ κατακέχρημένοι πάσαν φιλοτιμίαν, ἔξευρον ὅμια καὶ τότε πρόσφατοι καὶ καινοὶ ταῖς φιλοτιμίαις φαγῆναι. In illo quoque Lysiae l. qui supra fuit alatus, "Ο δὲ, καὶ ταύτας λαβὼν κατεχρήσατο, accus. habere dici possit, nisi subaudiatur αὐταῖς post κατεχρήσατο. Sed multo aptior fuerit eid. signif. eadem constructio. Legitur PRÆT. Κατακέχρησθαι, passive quoque positum pro Absumtum esse s. Consumtum, aut Absumta s. Consumta esse, ut Isocr. Paneg. (21.) Ἐνάγκη δὲ τὰ μέγιστα τούτων ἥδη κατακέχρησθαι, τὰ δὲ μικρὰ παραλεῖθθαι, pro Consumta esse, Bud. Sic quoque præt. BICOMP. Προκατακέχρησθαι, ap. Dem. (389.) Ἐπειδὴ γὰρ ἐκκλησίᾳ μὲν οὐκέτ' ἡν ὑπόλοιπος οὐδεμίᾳ, διὰ τὸ προκατακέχρησθαι, γράφα ψήφισμα βουλεύων, τὴν βουλὴν ποιήσαντος τοῦ δήμου κυρταν, ἀπιέναι τὸν πρέσβεις τὴν ταχίστην, i. e. Quod jam antea omnes concionum dies consumti essent. || Καταχρῶμαι, Male accipio, Verberibus s. Morte afficio, Bud. afferens hæc Aeschin. (17.) Οὐδὲ ἦκω παραιτησθμένος ὕμας· ἀλλὰ καταχρήσασθέ μοι, εἰ δοκῶ τοιοῦτος εἶναι. Q. tamen l. ita exp., Meo supplicio utimini ad avertendum dedecus a rep. Apud Herod. κατεχρήσατο i. est q. διεχρήσατο, veluti ubi scribit, Κατεχρήσατο λέοντα, Interfecit leonem. [“ Valek. Præf. ad Ammon. p. xxiv. 48. Abresch. Lect. Arist. 278. Toup. Opusc. 1, 216. 2, 149. Emendd. 2, 627. ad Charit. 316=586. Wakef. S. Cr. 1, 57. 4, 140. 5, 120. ad Diod. S. 1, 325. 2, 325. 479. 549. Paus. 231. Thom. M. 224. Cattier. 80. Lucian. 2, 167. Heyn. Hom. 6, 478. Utor, Diod. S. 2, 552. Dionys. H. 2, 881. Plurimum utor, Heind. ad Plat. Phœdr. 336. Theat. 388. Simon. Dial. p. 65. Cum accus., Plut. 6, 295. Hutt.” Schæf. MSS.] Καταχρῆσις, ἡ, Abusus, Abusio. Apud Rhett. est cuiusdam Schematis, i. e. Figuræ, nomen: de qua ita Quintil. 8, 6. quod est de Tropis, Eo magis necessaria κατάχρησις, quam recte dicimus Abusione: quæ non habentibus nomen suum, accommodat quod in proximo est: sic, [Virg. Æu. 2, 15.] equum divina Palladis arte ædificant. Et ap. Tragicos, Et jam leo pariet, at pater est. Mille sunt hæc: et Acetabula, quicquid habet: et Pyxides, cuiuscunque materiæ sunt: et Parricida, matris quoque aut fratris interactor. Discernendumque est hoc totum a Translatione genus, quod Abusio est ubi nomen defuit: Translatio, ubi aliquid fuit. Vide plura ibid. [\* “ Καταχρῆστέον, Clem. Alex. 755. Lucian. Amor. 17.” Kall. MSS.] Καταχρῆστικός, Abusivus, Per abusionem dictus. Καταχρῆστικῶς, (frequens ap. Gramm.) Abusive, Per abusionem. Utitur autem illo adv. Abusive Quintil. in l. c., veluti cum scribit, Nam Poetæ solent abusive, etiam in iis rebus quibus nomina sua sunt, vicinis potius uti. [“ Schol. Lucian. D. M. 14, 2. et Pind. O. 3, 26. Ammon. ap. Wolf. Anecd. Gr. 3, 154. Serv. ad Virg. Æn. 1, 577. \* Καταχρῆστικτέρως, Tzetz. Hist. 12. Ch. 434. v. 642.” Boiss. MSS. \* Διακαταχράομαι, Dio Cass. Excerpt. 61, 14. p. 696. al. διαχρῶμαι.] Παρακαταχράομαι, Abutor, ut in VV. LL. redditur ex Aristot., ubi de

A manu elephantis dicit, Παρακαταχρῆσθαι ἐπὶ πλεύσα τοῖς αὐτοῖς μορίοις. Sed additur posse hic accipi etiam pro Utī. Videndum autem an Cic. ita de eod. animali loquens, Nos elephantorum acutissimis sensibus ad utilitatem nostram abutimur, ad illum Aristot. l. respexerit. [\* Παρακατάχρησις, Greg. Pal. p. 16.] Προκαταχράομαι, Ante utor s. Prius, Ante absumo s. consumo. Vide et Προκατακέχρησθαι, pass. signif. supra in Καταχρῶμαι. [Προκαταχράομαι, Dionys. H. 2, 386. \* Συγκαταχράομαι, Clem. Alex. 615.]

Παραχράομαι, Abutor. Plut. περὶ Φιλοπλούστας, Σὺ δὲ οὐκ ἀκούεις Ἀριστοτέλους λέγοντος ὅτι οἱ μὲν οὐ χρῶνται, οἱ δὲ παραχρῶνται καθάπερ οὐδετέρου προσήκοντος. Affertur etiam, sed absque Auctoris nomine, Παραχρῆσμενος τῇ ἵδιᾳ ἐπιθυμίᾳ. Vide et Suid. de signif. hujus verbi. At quod habet Hes., sc. παραχρᾶται esse κακῶς λέγει, mirum videri queat. Sed et ea, quæ illi datur ap. Herod., cum accus. ut sc. sit Negligo, Aspernor, Floccifacio; veluti in h. l. (8, 20.)

B Παραχρῆσμενοι τὸν Βάκιδος χρησμὸν, Aspernati Bacidisoraculum; fortasse non itidem ap. alium. [“ Sed sic etiā alibi ap. eund. Herod., atque etiam cum gen., ut 2, 141. Ἐν ἀλογίῃσι ἔχειν παραχρῆσμενον τὸν μαχίμων Αἰγυπτίων.” Schw. MSS. “ Wakef. S. Cr. 5, 121. ad Dionys. H. 1, 255. 2, 1258. Valck. Anim. ad Ammon. 199. ad Herod. 172. 352. 610. 627. Heyn. Hom. 8, 83.” Schæf. MSS.] Παράχρησις, ἡ, Abusus, Abusio, παράχρησις τοῦ σώματος, vide ap. Suid. [Eust. II. A. p. 758, 36. “ Euthym. Z. 1, 10.” Boiss. MSS.]

Προσχράομαι, Insuper s. Præterea utor. Sed ponitur etiam simpliciter pro Utor, ut ap. Plat. Timæo, Τοιούτῳ τινὶ προσχράμενος παραδέγματι. Bud. pro χρῆσθαι, quod est simpliciter Utī, poni itidem testatur in hoc ejusd. Plat. loco, in Philebo, (observa autem duplificem constructionem,) Τοιούτος οὖν ταῦτ’ ἀν προσχρῆσθαι, His igitur ad hæc comemode uti poteris. Nec non in isto, Ἄλλὰ ὥσπερ μάντεσι προσχρῆσθαι τισι. Sic affertur ex eod. Plat. de Rep. 1. Κοινῇ τινὶ τῷ αὐτῷ προσχράμενοι, ἀπ’ ἐκείνον ὀφελοῦνται. E Luciano, Προσχρῆσθαι τῷ χρυσῷ, pro Utitur auro. Ex Eod. autem (1, 183.) affertur hic locus, Φύσις τέχναις, ὡς λόγος τινῶν, ἱερᾶς αιθέρος μεγάλου προσχράμενη. Nec non e Greg. Naz. Προσχρῆσθαι τῇ αὐτῇ προσηγορίᾳ. In h. autem l., ex Aristot. Polit. Πρόσχρᾶματοι τοι πλεῖστα, ubi redditur eod. verbo Utor, (hoc modo, Te utor plurimum,) videri queat esse is usus verbi Utor, quem cum ablat. personæ habere solet. In iisd. habetur e Plut. Solone, Προσχρῆσθαι ποιήσει, pro Operam poësi dedisse. [“ Jacobs. Anth. 9, 326.” Schæf. MSS. \* Πρόσχρησις, Longin. 27, 2. M. Anton. 7, 5. \* Προσχρηστόν, Plato de LL. 4. p. 713.]

[\* Προχράομαι, Utor, LXX. Esth. 16, 17. Μὴ προχρῆσμενοι τοῖς γράμμασι. \* Προχρῆσται, Gl. Procommodare. \* Προχρῆστης, unde \* Προχρηστικός, adv. \* Προχρηστικῶς, Epiph. 1, 830.]

C Συγχράομαι, ad verbum quidem sonat Simul utor, Una cum alio utor, s. Una cum aliis; sed affertur pro Commercium habeo: ut sc. dicitur, Est mihi usus aliquis tecum. Sic Jo. 4, 6. Οὐ γὰρ συγχρῶνται Ιουδαῖοι Σαμαρεῖται, ubi vet. Interpr. reddidit, Non enim coutuntur Judæi Samaritanis: quod vocab. Barbarum esse constat. Sed fortassis verbum Utuntur non satis apte hujus loci interpretationi adhibere poterimus, cum Utī aliquo, (ut Cic. dicit Utī aliquo plurimum,) non simpliciter Commercii, sed Amicitiae et familiaritatis signif. habeat. Quod etiam de illo verbali nomine Usus (talem constructionem habente) dici fortassis queat. Tutius igitur fuerit Commercii appellationem hic usurpare. [“ Una cum aliis concumbo, Joseph. Hypomn. 62. Abutor, Socr. H. E. 4, 28.” Schleusner. MSS. “ Diod. S. 2, 575. Toup. Opusc. 1, 99. \* Σύγχρησις, Callim. 1. p. 481.” Schæf. MSS. Athen. 477. Clem. Alex. 318. \* Συγχρηστέον, 722.]

D Sciendum est porro, a Χράω significante i. q. καταχράω, esse itidem quædam comp. cum compositis a χρῶμαι omnino, quod ad scripturam attinet, conve-

nientia. Cum autem dico a χράω, intellige a voce pass., quæ nobis fingenda est, formata e χράω. Præsertim vero proxime præcedens compositum locum bic obtinet; quippe quod frequentius, (ut quidem arbitror,) in illa a verbo χράω sumta signif. reperiatur, quam in ea de qua modo dictum fuit, quam e comp. a χράω obtinet, sc. quatenus unum est e verbis a χράομαι compositis. Συγχρήσασθαι, inquit Bud., Commodo petere, Utendum rogare, Polyb. Affertur autem ex Eod. 1. Παρὰ Δοκρῶν συγχρησάμενοι τρίηρεis: ac fortassis ille ipse est locus quem Bud. intellexit. Sic autem est usus idem Auctor et in l. l., "Ετι δὲ παρὰ τῶν Ἐλεατῶν καὶ Νεαπολιτῶν συγχρησάμενοι πεντηκοντόρους καὶ τρίηρεis: [cf. 1, 20, 14.] Sed hic Bayf. vertit, Cum commodato accepissent: non autem, Cum commodato petiissent, s. Utendas rogassent.

Alterum autem hoc pertineus compositum, (sue rint autem fortassis et alia, sed quæ in præsentia mihi memoria non suggerit,) est Διαχρῆσθαι, pro Sumi mutuo. Nisi forte dubitandum an, sicut PAR-TICIP. Διακεχρημένος invenitur pass. signif. pro Mutuo sumtus, Mutuatus, ita etiam διαχρῆσθαι passivam hanc signif. habere possit. Invenitur autem διακεχρημένον τάλαντον [ap. Dem. 817.] pro Mutuo sumtum, s. Mutuatum: si tamen participio Mutuatum hac in signif. uti liceat.

Χράω quas habeat signiff. cum antea dictum sit, ad nullam earum referri posse videtur ea, quam ha-bent impersonalia comp. 'Αποχρᾶ: unde est etiam 'Απέχρησε. Cui simile est 'Εξέχρησε, item Κατέχρησε: cuius etiam præs. invenitur Καταχρᾶ. Forsitan autem aliquis post Χρῆ potius dicendum esse existimasset de 'Απόχρη, eademque opera de 'Αποχρᾶ, deque ceteris illis impersonalibus compositis. Sed ego cum videam dici Καταχρᾶ sicut 'Αποχρᾶ, (ut omittam, posse eod. modo dici ἐκχρᾶ, sicut 'Εξέχρησε invenitur, non secus ac 'Απέχρησε et κατέχρησε,) non autem Κατάχρη sicut 'Απόχρη, in ea sum opinione ut credam 'Αποχρᾶ prius esse quam 'Απόχρη: atque hoc ex illo, non contra illud ex hoc, factum esse. Alioqui si 'Απόχρη e χρῆ factum esse dicamus, quid de reliquis dicendum erit? Quæ præfari libuit; ne temere hunc ordinem in istis comp. impersonalibus secutus esse existimaret. Si quis tamen aliquam aptiorem lorum verborum collocationem sibi excogitasse visus fuerit, suo judicio fruatur.

[\* "Αντιχρᾶν, i. q. ἀντέχειν et ἀποχρᾶν, Susti-nere, Durare, Sufficere. Herod. 7, 127. Οὗτος ὁ πο-tαρμὸς οὐκ ἀντέχρησε τῇ στρατῃ πινόμενος, ἀλλ' ἐπέλι-πε: 187. Τὰ σιτία ἀντέχρησε μυριάσι τοσαύτησι." Schw. Lex. Herod.: Abresch. Diluc. Thuc. 128.]

COMP. 'Αποχρᾶ, VEL 'Απόχρη, impers. Sufficit, Satis est. Paus. (1, 406.) Οὐδὲ ἀποχρᾶ σφίσιν ἐκτέ-mnein τοὺς μηρούς. Sic et infin. ἀποχρᾶ ap. Herod. (3, 138.) Satis esse. Multo tamen est frequentius 'Απόχρη ap. ceteros Scriptt., Sufficit. Præt. imperf., ἀπέχρη. Fut. ἀποχρῆσεi, Sufficiet. Aor. 1. ἀπέχρησε, Sufficit. Infin. ἀπόχρην, quod per apoc. factum ex ἀποχρῆνai tradit Eust.: qui et ἀπόχρη ait βαρυτόνως scribi, quod e χρῆ compositum sit, propter quam compositionem accentus ab ultima syllaba ad me-diam ascenderit. Hæc Eust., et cum eo nonnulli alii Gramm.: quæ si vera sunt, male in plurimis Lexx. ἀπόχρη legitur cum accentu in ult. Ceterum duas habet constr. hoc verbum; nam interdum dicitur ἀπόχρη μοι λέγειν τοῦτο, vel ποιεῖν, vel λαβεῖν, vel aliud: aut etiam sine dat. ἀπόχρη λέγειν. Inter-dum vero dicitur τοῦτο vel ταῦτα μοι ἀπόχρη, aut etiam sine dat. ταῦτα ἀπόχρη. Exempla subjungam, quæ legendo, sciendum est eand. esse omnium tem-porum rationem, quod ad constructionem attinet, i. e., ut construitur ἀπόχρη, sic ἀπέχρη et ἀποχρῆse ac cetera tempora construiri. Isocr. 'Απέχρησεν αὐτῷ λαβεῖν. Lucian. 'Απόχρη τὰ πρώτα κεφάλαια εἰπεῖν, Satis est prima capita exponere, vel Sufficit. Plut. 'Αποχρῆσεi τὰ εἰρημένα. Dem. (520.) Οὐκ ἀπέχρησε δὲ αὐτῷ τοῦτο, ἀλλὰ καὶ τὸν διδάσκαλον, ὃ ἄνδρες 'Αθηναῖοι, διέφθειρε μον τοῦ χοροῦ, Non satis illi fuit, Non satis habuit. Aristoph. Πλ. (484.) νῦν δὲ δύ'

αποχρήσοντιν μόνω (θανάτῳ,) Nobis satis erunt duæ mortes, satis superque fuerint duæ mortes, Abun-de nobis erunt. Dem. (688.) Καὶ οὐκ ἀπέχρη ταῦτα, Et ne hæc quidem satis erant: sub. Illi. Vel, Nec vero contentus his erat: Ciceronem sequen-do, qui hæc Platonis verba, "Ετι τε ει αὐτῷ μη ἀποχρῆσαι ταῦτα, vertit, Aut si contentus his non fuerit. Interdum etiam dicitur ἀπόχρην εἰς τοῦτο. Sufficit ad hoc, ut 'Απόχρη εἰς εὐμορφίαν, Lucian. (1, 30.) || 'Αποχρᾶσι reperitur ap. Herod., sicut et ἀποχρᾶ, et ἀποχρᾶν: ut (5, 31.) 'Αποχρᾶσιν τες χειρώσασθαι. Ubi notanda constr., ἀποχρᾶσι χειρό-σασθαι, pro ἐσ τὸ τὸ χειρώσασθαι, vel πρὸς τὸ χειρώσα-σθαι. Est autem ab ἀποχρᾶ. || PARTICIP. 'Απο-χρᾶν, Sufficiens, in masc. genere, itidem ab ἀποχρᾶ. Fem. ἀποχρᾶσα. Pro neutro est itidem ἀποχρᾶ. Plut. Poplic. 'Αποχρᾶν ην δικαστὴς τοῖς νιοῖς, Suffi-ciens judex filii. Exp. etiam, Judex filiorum ido-neus: ἀποχρᾶσα πᾶσι, Sufficiens omnibus, Quæ satis est omnibus, esse possit omnibus. Synt. 'Απο-χρᾶσα γὰρ δίκη ἡ πονηρία τῷ πονηρῷ. In neutro τὸ ἀποχρᾶν, ut, Τὸ ἀποχρᾶν κάθενδε, Lucian. Dicitur quod satis sit, Quantum satis sit aut satis esse pos-sit. Affertur et e Phalar. (p. 20.) 'Αποχρᾶντα τὴν κατασκευὴν pro κατὰ τὴν κατασκευὴν, Idoneam ba-bentia structuram. Ex hoc partic. ἀποχρᾶν fit adv. ἀποχρᾶντως, quod sequitur. [ 'Αποχρᾶν, Sufficiens, Eudocia p. 52. μῆκος. " Wyttēn. ad Plut. Mor. 1, 513. Dionys. H. 2, 1156. 'Αποχρᾶ, ad Herod. 560. 572. 597. Aristoph. Fr. 269. Brunck. 3, 171. ad Dionys. H. 1, 149. 3, 1362. Boiss. Philostr. 334. 575. 597. 'Αποχρᾶ, ad Herod. 32. Fut.; Matth. Anecd. 1, 27. 'Απόχρη, 41. ad Mœr. 286. Bergler. ad Alciphr. 11. Koppiers. Obs. 44. Valck. ad Phal-lar. p. xv. ad Lucian. 1, 23. 190. 'Απέχρησε, ad Dionys. H. 5, 42. 'Αποχρῆν, 1, 305. 3, 1378. 5, 144. 'Αποχρῆναι, 1, 468. 3, 1377. \* 'Αποχρέω, Heind. ad Plat. Gorg. 203. Schæf. MSS. Epicharmus Athenæi p. 308.] ADV. 'Αποχρᾶντως, Sufficienter, Satis abunde, Quantum satis est s. sit, esse possit. Fit autem ἀποχρᾶντως e partic. ἀποχρᾶν, ut docet Eust., et, vel tacente Eust., manifestum cuvis esse potest. Suidas ἀποχρᾶντως exp. αἰτάρκως. Hes. non solum αἰτάρκως, sed etiam ἀρκούντως, ἰκανῶς. Addit autem Suid. hoc exemplum, 'Ο δὲ ἦν δεινὸς ἀνὴρ καὶ παιδεῖς ἀ. ἔχων. ["Socr. H. E. 5, 24." Mendham. Ms. "Toup. Opusc. 1, 53. Emendd. 1, 80. Longin. 33. Athen. 222." Schæf. MSS. \* 'Προσαποχρᾶ, Osam Anal. 98. \* 'Υπεραποχρᾶ, J. Poll. 1, 236. \* 'Υπερ-ποχρᾶντως, p. 1138.]

\* 'Εκχρᾶ. Unde AOR. 'Εξέχρησε, Abunde sufficit, Bud. cum alioqui reddatur etiam simpliciter Sufficit. Affertur autem ex Herod. (8, 70.) Οὐκ ἐξέχρησε φίη ἥμέρη, Non sufficit eis dies, Defecit eos dies. At vero FUTURO 'Εκχρῆσεi alia datur signif. h. in l. ejusd. Historici, (3, 137.) 'Εκχρῆσεi περιυβρίσθαι τάδε, Ex usu erit hanc injuriam intulisse. Quod au-tem ad præsens illud 'Εκχρᾶ attinet, ejus exemplum nullum habeo; sed ut ἀπέχρησε et κατέχρησε habere thema ἀποχρᾶ et καταχρᾶ, ita ἐξέχρησε habere thema ἐκχρᾶ, servata analogia, longe manifestissimum est.

Καταχρᾶ, itidem Sufficit, Satis est. Herod. hoc præsenti usus est cum alibi, tum 1, (164.) Idem usus est fut. καταχρῆσεi, (4, 118.) itidem pro Suffi-ciet, Satis erit.

XPH, impers. Opus est, Oportet. Sunt autem multæ de hujus origine controversiæ. A verbo χρῆ (inquit Etym.) quod est secundæ conjug., fit Χρῆση. Sed quæ ap. eum sequuntur, mendose scripta sunt. Credibile est enim tale quid ab eo scriptum fuisse, quale in meo vet. Lex. habetur: sc., a χρῶ, quod est primæ conjugationis contractorum, deduci Χρῆση, χρῆση, χρῆσι, et per apoc. χρῆ: quod et in compo-sitione fit ἀπόχρη, et significat ἀρκεῖ. Apud Eust. autem legimus non χρῆση, sed χρῆσμη, χρῆση, χρῆσι: unde per apoc. factum sit χρῆ. Idem multa dissent de hujus impersonalis accentu: unde sc. fiat ut oxy-tone scribatur, non circumflexe: aitque nonnullos ideo existimasse a χρῆση deduci. Quin etiam quo-

dam in ea sententia fuisse tradit, ut χρῆ adverbium esse putarent. Sed eum de his simulque Etym. legendum tibi reliquo: et ad exempla usus verbi χρῆ venio: et illius quidem prius quo ponitur pro Opus est: ea signif., qua dicitur Opus est mihi ista re. Hoc enim ap. Hom. significat, non tantum Oportet, cum in soluta oratione, hunc posteriorem usum duntaxat obtineat. Est igitur ap. Hom. χρῆ σε genitivo sequente, i. q. χρείω σε ap. Eund.: sub ἐστί. Od. Γ. (14.) Τηλέμαχ', οὐ μέν σε χρῆ ἔτ' αἰδοῦς οὐδὲ ἡβαιόν, Non tibi opus est verecundia, ubi Eust. ait esse antipatosin ἀρχαικήν, illi familiarem, pro οὐ χρεία σοι αἰδοῦς. Sic (Il. H. 109.) οὐδέ τι σε χρῆ Ταύτης ἀφοσύνης, Item, ὅτεο σε χρῆ, Od. A. (124.)

Χρῆ, sequente infin., Oportet. Possimus autem et in hac signif. interpretari Opus est, nonnullis in Il., daudo sc. his verbis Opus est, eam signif. quam infinitivo itidem juncta obtinent. A Cic. quidem certe Oportet et Opus est, sequente infin., copulari alicubi videmus. Incipiam autem et hic ab exemplis Homericis: habemus ergo Il. A. (217.) Χρῆ μὲν σφιτερόν γε, θεὰ, ἔπος εἰρήσθαι, Καὶ μάλα περ θυμῷ κεχολωμένον, (I. 309.) Χρῆ μὲν δὴ τὸν μῆθον ἀπηλεγέως ἀποειπεῖν, pro δεῖ et πρέπει, inquit Eust. qui in illo altero l. exp. δέον ἐστί. Quin etiam cum hic fateatur esse verbum, illic e veterum quorundam sententia adverbium esse tradit. Ejus enim verba hæc sunt, ἰστέον δὲ ὅτι τὸ χρῆ, ὁξνόμενον μὲν, ἐπίρρημα, δηλοῖ, κατὰ τὸν παλαιὸν, τὸ, δέον ἐστί περισπώμενον δὲ, ῥηματικόν ἐστιν ἀπὸ τοῦ χρῶματος: vel ponitur, inquit, ἐπὶ μαντείας: ut, Χρῆ μοι τοιανθ' ὁ Φοῖβος. Tunc autem fuerit a χράῳ: ponendo χρῆ pro χρῷ. Meminit vero et alibi ejusd. rei: sc. χρῆ habitum fuisse pro adverbio. Evidemt Etym. adverbium esse tradens, illum ipsum Hom. locum affert; sed quomodo rationi consentaneum esse hoc possit, aliis judicandum relinquo. In soluta oratione hunc duntaxat posteriorem usum habet, uti dixi: i. significans q. δεῖ: sic tamen ut reddatur non solum Oportet, sed interdum, potius Decet, Par est. Jungitur autem hoc verbum non solum præsentī infinitivi, sed et aliis temporibus, ut ex iis quæ subjungam exemplis patebit. Thuc. 1. Καὶ ὡς χρῆ πολεμεῖν, καὶ ὡς μὴ ἐμπόδιον εἶναι τὸ φύσισμα εἰρήνης, ἀλλὰ καθελεῖν. Sic χρῆ ποιεῖν ap. Plat. Sed et cum præs. pass. ap. Eund. Σκοπεῖθαι χρῆ. At cum aor. Aristoph. (N. 143.) νομίσαι δὲ σε ταῦτα χρῆ μυστήρια. Dem. pro Cor. Εἴτε χρῆ κακίαν, εἴτε ἄγνοιαν, εἴτε καὶ ἀμφότερα ταῦτα εἰπεῖν. Aschiu. (68.) Μαντείαν ἐμαντεύσαντο παρὰ τῷ θεῷ, τίνι χρῆ τιμωρίᾳ τὸν ἀνθρώπους τούτους μετελθεῖν. Ex Eur. autem (Hipp. 41.) affertur χρῆ πεσεῖν pro Oportet incidisse. Ex Hermog. cum præt. Χρῆ ἐσκέφθαι. Cum autem jungitur cum μεμνῆσθαι, vel εἰδέναι, sciens hæc præterita præsentium significationem habere; ideoque perinde est ac si præsentibus junctum esset. Sed cum dicitur εἰδέναι χρῆ, vel εὖ χρῆ εἰδέναι, est præterea observandus quidam peculiaris cum hoc infinitivo usus: perinde est enī ac si diceremus Latine, Sic habeto, Gallice eod. modo, Il vous faut savoir. Sæpenumero autem relinquuntur subaudiendus infin. Tbuc. 2. Οὐτε γάρ ἀντὶ ἐπιπλεύσει τις ὡς χρῆ ἐμβολήν: hic enim post χρῆ subaudiendus relinquitur infin. ἐπιπλεύσει, ex ἐπιπλεύσει sumendus. Idem certe et in Latino sermone usuvenit, cum Oportet, et Decet. At vero ἀντὶ χρῆ, quod e Plut. affertur, Τὴν κτῆσιν ἀντὶ χρῆ προίέμενος, pro Possessionem rerum necessiarium, plane diverso modo dictum fuerit.